
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
S6. М . IPS# № /зМЯ-зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-488 «О внесе­
нии изменений в приложение 
к Закону Иркутской области 
«О создании судебных участ­
ков и должностей мировых 
судей Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1, Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-488 «О внесении 
изменений в приложение к Закону Иркутской области «О создании судеб­
ных участков и должностей мировых судей Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ 
МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года 
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, 
т. 2; 2012, № 44 -4 5 , №48; 2013, № 4, т. 1;2014,№ 18, т. 1; 2015, №26, т. 1, 
№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1, 
№ 60, т. 2; № 64, т. 1; 2019, № 7 т. 1) в описание территорий судебных 
участков Черемховского района следующие изменения:

1) в описании территории судебного участка № 108:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«рабочий поселок Михайловка, поселок Молочное;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«федеральная автомобильная дорога Р-255 «Сибирь» от 1753 км 

до 1778 км + 107 м;
автомобильные дороги: Южный подъезд к городу Черемхово

от федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» (1753 км + 812 м) до 
городской черты города Черемхово со стороны села Верхний Булай 
(2 км + 543 м); Черемхово -  Свирск от городской черты города Черемхово 
до поселка Восточный (4 км + 160 м), от поселка Восточный (5 км + 966 м) 
до городской черты города Свирска (15 км + 214 м); Бельск -  Поморцева 
от 1754 км федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» до деревни 
Поморцева (47 км + 666 м); Восточный -  Касьяновка -  Михайловка 
от примыкания к автомобильной дороге Черемхово -  Свирск 
(3 км + 676 м) до деревни Касьяновка (2 км + 297 м), от деревни Касьяновка 
(3 км + 875 м) до автомобильной дороги «Михайловка -  Березовка» 
(15 км + 123 м); Молочное -  «Михайловка -  Березовка» от городской черты 
города Свирска до автомобильной дороги «Михайловка -  Березовка»; 
Черемхово -  Средний Булай от городской черты города Черемхово до 
деревни Средний Булай;

автомобильные дороги в границах Алехинского, Бельского, 
Булайского, Зерновского, Михайловского, Узколугского муниципальных 
образований.»;

2) описание территории судебного участка № 109 дополнить 
абзацами следующего содержания:



«федеральная автомобильная дорога Р -  255 «Сибирь» от 1727 км + 
347 м до 1753 км;

автомобильные дороги: Западный подъезд к городу Черемхово 
от федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» (1736 км + 118 м) 
до границы полосы отвода ОАО «РЖД» в районе железнодорожного 
переезда станции Жаргон (5 км + 876 м); Жаргон -  Кирзавод от границы 
полосы отвода ОАО «РЖД» в районе железнодорожного переезда станции 
Жаргон (5 км + 876 м) до границы Черемховского и Аларского районов 
(12 км + 479 м); Черемхово -  Голуметь -  Онот от городской черты города 
Черемхово до села Онот в границах Черемховского района; Черемхово -  
Чемодариха -  Макарьево от городской черты города Черемхово до городской 
черты города Свирска;

автомобильные дороги в границах Голуметского, Каменно-Ангарского, 
Лоховского, Нижнеиретского, Новогромовского, Новостроевского, 
Онотского, Парфеновского, Саянского, Тальниковского, Тунгусского, 
Черемховского муниципальных образований.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» ______________2019 г.
№


